
1/2 

              
REPUBLIKA HRVATSKA 
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za prostorno uređenje, 
graditeljstvo i zaštitu okoliša 
Rimska 28, 44000 Sisak 
Tel.: +385 44 540030, 510068 
 
KLASA: UP/I-351-02/18-06/07 
URBROJ: 2176/01-09-18-2 
 
Sisak, 12. veljače 2018. 
 
 Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Sisačko-moslavačke 
županije, na temelju članka 15. stavka 1. Zakona o općem upravnom postupku („Narodne 
novine”, broj 47/09), povodom zahtjeva opunomoćenika INFO-G d.o.o. iz Zagreba, 
Maksimirska 110, za nositelja zahvata Grad Petrinja, Gundulićeva 2, Petrinja, donosi 
 

RJEŠENJE 
o odbacivanju zahtjeva  

 
I. 

Odbacuje se zahtjev zahtjeva opunomoćenika INFO-G d.o.o. iz Zagreba, Maksimirska 110, za 
nositelja zahvata Grad Petrinja, Gundulićeva 2, Petrinja za Prethodnom ocjenom 
prihvatljivosti za ekološku mrežu za zahvat „Aerodrom Petrinja - Letjelište za lake i ultralake 
letjelice i heliodrom“. 

 
O b r a z l o ž e nj e 

 
Dana 6. veljače 2018. godine, Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu 
okoliša Sisačko-moslavačke županije zaprimio je zahtjev opunomoćenika INFO-G d.o.o. iz 
Zagreba, Maksimirska 110, za nositelja zahvata Grad Petrinja, Gundulićeva 2, Petrinja za 
Prethodnom ocjenom prihvatljivosti za ekološku mrežu „Aerodrom Petrinja - Letjelište za lake 
i ultralake letjelice i heliodrom“. Uz zahtjev je dostavljena sljedeća dokumentacija:  

1. Idejno rješenje zahvata u tiskanom i digitalnom obliku oznake (ZOP 2017- 
AERODROM, 2017-620, studeni 2017.) 

2. Punomoć gradonačelnika Grada Petrinja  
3. Preslika izvatka iz sudskog registra za opunomoćenika. 

Uvidom u dostavljenu dokumentaciju uz zahtjev utvrđeno je da je ovaj Upravni odjel izdao 
očitovanje 5. srpnja 2017. KLASA: 351-02/17-03/57, URBROJ: 2176/01-09-17-2 u kojem je 
navedeno da se predmetni zahvat nalazi u točki 9.6 (Aerodromi čija je uzletno-sletna staza 
duljine do 2.100 m) Priloga II. Uredbe o procjeni utjecaja zahvata na okoliš („Narodne 
novine“, broj 61/14 i 3/17) te da za isti, postupak ocjene o potrebi procjene utjecaja na 
okoliš provodi Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, Uprava za procjenu utjecaja na okoliš 
i održivo gospodarenje otpadom. 
Osim navedenog, člankom 27. stavkom 1. Zakona o zaštiti prirode („Narodne novine“, broj 
80/13) utvrđeno je da se za zahvate za koje je određena provedba ocjene o potrebi procjene 
utjecaja na okoliš, provodi prethodna ocjena prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu u 
okviru postupka ocjene o potrebi procjene utjecaja na okoliš. 



2/2 

Nadalje, člankom 15. stavkom 1. Zakona o općem upravnom postupku određeno je da se 
stvarna nadležnost javnopravnih tijela određuje zakonom kojim se uređuje pojedino upravno 
područje, ili određuje nadležnost javnopravnih tijela. 
 
Slijedom navedenog, a na temelju članka 15. stavka 1. Zakona o općem upravnom postupku 
ovaj Upravni odjel odbacuje zahtjev iz točke I. ovog Rješenja. 
 
Uputa o pravnom lijeku 

 
Protiv ovog Rješenja može se izjaviti žalba Ministarstvu zaštite okoliša i energetike u roku od 
petnaest (15) dana od dana dostave. 
 
Žalba se predaje Upravnom odjelu za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša 
Sisačko-moslavačke županije, Rimska 28 u Sisku, pisano, neposredno ili poštom, a može se 
izjaviti i usmeno u zapisnik. 
 
Sukladno članku 8. Zakona o upravnim pristojbama („Narodne novine", broj 115/16), stranka je 
oslobođena od plaćanja pristojbe. 
 
 

PROČELNICA 
 
 
 

Blanka Bobetko-Majstorović, dipl.ing.biol., v.r.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DOSTAVITI: 

1. INFO-G d.o.o., Maksimirska 110, 10000 Zagreb 
2. Grad Petrinja, Gundulićeva 2, 44250 Petrinja 
3. U spis predmeta 

 


